
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СКАДОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18.12.2025 № 191

сорок пятая очередная сессия первого созыва

О принятии в собственность муниципального образования «Скадовский
муниципальный округ Херсонской области» движимого имущества

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022
№ 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской области
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Херсонской
области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Херсонской области от 11.07.2024 № 53-3Х0 «О местном самоуправлении
в Херсонской области», Решением Совета депутатов Скадовского
муниципального округа Херсонской области от 24.10.2025 № 95
«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности Скадовского муниципального
округа Херсонской области», Решением Совета депутатов Скадовского
муниципального округа Херсонской области от 29.05.2025 № 150
«Об утверждении Положения о казне муниципального образования
«Скадовский муниципальный округ Херсонской области», на основании
муниципального контракта № 102/11-25 от 14.11.25г., на поставку
специализированного автомобиля-самосвала 689011 и специализированного,
прицепа-самосвала 8551М6, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Скадовского муниципальный округ», Совет депутатов
Скадовского муниципального округа Херсонской области

РЕШИЛ:

1. Принять в собственность муниципального образования движимое
имущество согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Администрации Скадовского муниципального округа Херсонской
области в установленном порядке внести сведения о движимом имуществе,
указанном в пункте 1 настоящего решения, в казну муниципального образования





Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Скадовского
муниципального округа
Херсонской области от
18.12.2025 № 191

Перечень движимого имущества, подлежащего передаче в собственность Скадовского муниципального округа

№
п/п Наименование товара Страна

происхождения Кол-во Цена в руб.
(с НДС)

Идентификационный
№ (VIN)

Модель и номер
двигателя

Год
выпуска

1 Специализированный,
прицеп-самосвал 8551М6

Российская
Федерация 1 1 650 000,00 Х6S85510FP0001545 отсутствует 2024

2 Специализированный,
автомобиль-самосвал 689011

Российская
Федерация 1 7 000 000,00 XTC651155R1526182

КАМАЗ 667.511-300
четырехтактный

дизель
2024

ИТОГО: 2 8 650 000,00


